WEG S.A.



COMPANHIA ABERTA

CNPJ sob nº 84.429.695/0001-11

COMUNICADO AO MERCADO

Agenda de Divulgação de Resultados 2T25

A WEG S.A. (B3: WEGE3; OTC: WEGZY) anuncia a agenda de divulgação dos resultados do segundo trimestre de 2025 (2T25):

- No dia 23 de julho de 2025 (quarta-feira): divulgação dos resultados, antes da abertura do mercado;
- No dia **24 de julho de 2025** (quinta-feira): teleconferência para apresentação dos resultados, em português, com tradução simultânea para o inglês.

Horário da teleconferência:

- 11h00 São Paulo (BRT)
- 10h00 Nova York (EDT)
- 15h00 Londres (BST)

Link de acesso: clique aqui

De 08 de julho de 2025 (terça-feira) até a divulgação dos resultados, a Companhia estará em período de silêncio, de acordo com sua Política de Divulgação de Informações e de Negociação de Valores Mobiliários.

André Menegueti Salgueiro

Diretor de Finanças e Relações com Investidores

WEG S.A.



A PUBLICLY LISTED COMPANY CNPJ nº 84.429.695/0001-11

NOTICE TO THE MARKET

Results Disclosure Calendar 2Q25

WEG S.A. (B3: WEGE3; OTC: WEGZY) announces the second quarter of 2025 (2Q25) results disclosure calendar:

- On July 23, 2025 (Wednesday): disclose the results, before market opening.
- On **July 24, 2025** (Thursday): conference call to present the results, conducted in Portuguese, with simultaneous translation into English.

Conference call scheduled time:

- 11:00 a.m. São Paulo (BRT)
- 10:00 a.m. New York (EDT)
- 3:00 p.m. London (BST)

Access link: click here

From July 08, 2025 (Tuesday), until results are disclosed, the Company will be observing the quiet period, as per our Information Disclosure and Securities Trading Policy.

André Menegueti Salgueiro

Finance Director and Investor Relations Officer